



Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

ERHVERVSMINISTEREN

11. december 2018

Besvarelse af spørgsmål 59 alm. del stillet af udvalget den 24. oktober 2018 efter ønske fra Morten Bødskov (S).

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Ministeren bedes oversende en skematisk oversigt over de regelforenklinger fra erhvervslivet, foreslået af bl.a. Virksomhedsforum for Enklere Regler og Implementeringsrådet, som er godkendt men endnu ikke er gennemført. Af skemaet bør det fremgå, hvilken dato regelforenklingen er godkendt, oplistet således at den regelforenklings, der er godkendt for længst tid siden, står øverst.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 35 29 10 01
CVR-nr 10 09 24 85
em@em.dk
www.em.dk

Svar:

Lad mig indledningsvis oplyse, at det er min opfattelse, at de forslag til regelforenklinger, der henvises til i artiklen i Jyllands-Posten alle vedrører forslag fra Virksomhedsforum for enklere regler og ikke forslag fra Implementeringsrådet. Derfor besvares der kun med udgangspunkt i Virksomhedsforum for enklere regler.

Indsatsen for at reducere erhvervslivets byrder er en vigtig prioritet for regeringen. Der er derfor stort fokus på at øge implementeringshastigheden af forslagene fra Virksomhedsforum for enklere regler til gavn for danske virksomheder. Regeringen har en ambition om at forslag fra Virksomhedsforum for enklere regler implementeres senest ét år efter at de er godkendt af regeringen. Regeringen har derfor i forbindelse med arbejdet i Ministerudvalget for bedre erhvervsregulering igangsat en særlig indsats for at følge op på forslag der er godkendt for mere end ét år siden, men som endnu ikke er implementeret.

Nedenfor fremgår en oversigt over de forslag fra Virksomhedsforum for enklere regler, som regeringen har godkendt helt eller delvist. De forslag der er godkendt og registreret som implementeret pr. 1. januar 2018, er markeret med grønt. De forslag som er godkendt og ikke registreret som implementeret pr. 1. januar 2018 er markeret med gult. De forslag der er godkendt af regeringen i 2018 og derfor mindre end ét år gamle, er markeret med gråt, da der ikke er lavet en opfølgning på implementeringen af disse forslag endnu.

Oversigten viser at 362 forslag pr. 1. januar 2018 er godkendte og registreret som implementeret (grønne), 174 forslag pr. 1. januar 2018 er godkend-

te og ikke registeret som implementeret (gule), og 46 godkendte, hvor der endnu ikke foreligger en implementeringsstatus (grå).

Det skal bemærkes, at på trods af at et forslag er registeret som ikke implementeret, kan dette forslag reelt set godt være implementeret. Regeringen laver ikke en løbende opfølgning på implementeringen af alle forslag, men udarbejder én gang om året en implementeringsstatus. Senest implementeringsstatus var for 2017 og blev offentliggjort i begyndelsen af 2018.

Når der i begyndelsen af 2019 foreligger en ny status for implementeringen af de godkendte forslag fra Virksomhedsforum for enklere regler, vil implementeringsstatussen for hvert enkelt forslag blive offentliggjort på www.enklereregler.dk.

Titel på forslag	Ministerium	Måned for godkendelse	Implementeringsstatus
Digitalisering af anmodning og ansøgning om udbetaling af løntilskud ved fleksjob	Beskæftigelsesministeriet	december 2012	
Forenkling og reduktion af dokumentations- og kontrolbyrden ved opnåelse af strukturfondsstøtte	Erhvervsministeriet	december 2012	
Afskaffelse af "opbevaringsreglen" ved opnåelse af statsstøtte: At finde en forenklet måde dels at håndtere statsstøttereglerne på og dels at dokumentere overholdelse af dem	Erhvervsministeriet	december 2012	
Tast selv og NemID	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2012	
Forenkling af dokumentation for deltagelse i EU-støttede projekter/programmer - social- og regionalfondsprogrammer	Erhvervsministeriet	december 2012	
Regelforenkling for forbrugerkontrakter ved e-handel	Erhvervsministeriet	december 2012	
Krav om skiltning med priser på lån, som virksomhederne ikke tilbyder	Erhvervsministeriet	december 2012	
Revision af dyrkningsvejledningen	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2012	
Forenklet procedure ved eksport-ejererklæringer	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2012	
Effektive arbejdsgrupper mv. for dyrevelfærd	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2012	
Kortere frist for indberetning fra kontrolmyndighederne til NaturErhvervstyrelsen	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2012	

Evaluering af Næringsbasen - virker lovgivningen efter hensigten?	Erhvervsministeriet	december 2012	
Forenkling af reglerne for anmeldelse af ejerskifte i henhold til fødevareloven	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Balanceregnskaber vedr. økologi i engros- og detailed	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Batteridirektivet - med minimumgrænse	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Oprettelse af indgang til dansk producentansvarssystem på www.virk.dk	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Ensret de nationale registrerings-systemer for producentansvar for elektriske og elektroniske produkter i alle 27 EU-medlemslande	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Klage over enkeltpunkter i afgørelser om miljøgodkendelse	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Øget information på pesticidområdet	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Ændring af beløbsgrænse for revisorerklæring ifm håndtering af affald af elektrisk og elektronisk udstyr	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Aflæggelse af årsrapport på engelsk	Erhvervsministeriet	december 2012	
SKAT's hjemmeside	Skatteministeriet	december 2012	
Forenkling af Industriens produktion og ordreindgang	Økonomi- og Indenrigsministeriet	december 2012	
Indførsel af elektronisk CMR-fragtbrev	Justitsministeriet	december 2012	
Håndhævelse af regler for dyretransport	Miljø- og Fødevareministeriet	december 2012	
Følgelister og ledsageruddannelse ved særtransporter	Justitsministeriet	december 2012	
En virksomhedsindgang for udførsel af dual-use produkter og forsvarsmateriel	Justitsministeriet	december 2012	
Notarialforretninger ved navneunderskriftsprøve	Justitsministeriet	december 2012	
Kommunal byggesagsbehandling - kontrol af gyldigheden af autorisation for installatører af gas-, vand- og afløbsarbejder	Erhvervsministeriet	december 2012	
Enklere kommunal byggesagsbehandling i forhold til midlertidige	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	december 2012	

konstruktioner			
Implementering af servicedirektivet i andre lande	Erhvervsministeriet	december 2012	
Indhentning af tinglysningsoplysninger på borgerens vegne	Justitsministeriet	december 2012	
Ansøgning om CPR-nr. i International Citizen Service (ICS) for arbejdstagere bosat i alle landets kommuner	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
Registreringsbevis til udenlandske arbejdstagere	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
ICS skal vejlede indehavere af green card	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
Rådgivning af udenlandske arbejdstagere i kommunerne	Økonomi- og Indenrigsministeriet	marts 2013	
Én digital indgang for udenlandske arbejdstagere - Koordineret information fra myndighederne	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
Frigiv grunddata	Finansministeriet	marts 2013	
Adgang til miljødata	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2013	
Skatteårsopgørelse for selskaber	Skatteministeriet	marts 2013	
Antal timer dokumenteres ubureaukratisk	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
Indberetning af færre oplysninger ved sygefravær	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
Proportionalitet på krydsoverensstemmelsesområdet	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2013	
Bedre kontrol med midlertidige opholds- og arbejdstilladelser	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
Begrænsning af arbejdsgivers oplysningspligt	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
Personalisering og nyudvikling af Virk.dk	Erhvervsministeriet	marts 2013	
Orientering om ændrede skatte- og momsregler mv.	Skatteministeriet	marts 2013	
En national myndighedsdatabase	Finansministeriet	marts 2013	
One flow indberetning til Danmarks Statistik	Økonomi- og Indenrigsministeriet	marts 2013	
Søfolk i transit i Danmark	Justitsministeriet	marts 2013	
Forbud mod at hente grunddata flere gange	Finansministeriet	marts 2013	
Forbud mod at indhente samme oplysninger flere gange	Finansministeriet	marts 2013	

Søfolk i transit i Danmark - afmønstring fra skibe på reden	Justitsministeriet	marts 2013	
Vurdering og sanering af punktafgifter	Skatteministeriet	marts 2013	
Længerevarende støtteordning til naturpleje	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2013	
Lettere ordning for afregning af moms	Skatteministeriet	marts 2013	
Forenkling af reglerne omkring etablering af rensningsanlæg til husspildevand i landdistrikterne	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2013	
Forenkling af skatteopgørelsen for udenlandske statsborgere - ligningsmæssige fradrag	Skatteministeriet	marts 2013	
Lettere adgang til oplysninger for Danmarks Statistik	Økonomi- og Indenrigsministeriet	marts 2013	
Oplysninger i forbindelse med ophør af medarbejder	Beskæftigelsesministeriet	marts 2013	
Regler vedrørende grænsependlere	Børne- og Socialministeriet	marts 2013	
Harmonisering af CVR og SE numre	Skatteministeriet	marts 2013	
Harmonisering af datadefinitioner	Finansministeriet	marts 2013	
Harmonisering af definitioner	Finansministeriet	marts 2013	
Vandingstilladelser med udgangspunkt i 3 års gennemsnit	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2013	
Udvidelse af grunddata med regnskabsoplysninger	Erhvervsministeriet	marts 2013	
Udvid grunddata med indkomst- / løndata	Finansministeriet	marts 2013	
Salgspligt - fortolkning af servicedirektivets art. 20.2	Erhvervsministeriet	marts 2013	
Fortolkning af krydsoverensstemmelsesreglerne (KO)	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2013	
Mere enkle og fleksible EU-udbudsregler	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Lempelse af mærkningskravene for færdigpakket frisk frugt og grønt	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2013	
Brug af forskellige udbudsformer	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Revisionspligt for mindre virksomheder	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Forenkling af indberetning af batterier	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2013	
Fødevarerkontaktmaterialer - import af varer fra Hong Kong og Kina	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2013	

Overimplementering af direktiv om medicinsk udstyr til in-vitro-diagnostik (IVD-direktivet)	Sundheds- og Ældreministeriet	juni 2013	
Fødevarekontaktmaterialer - overensstemmelseserklæringer	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
Nationale standarder i byggeriet, eksempelvis betonelementer	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2013	
Biavl og afstandskrav	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
Dansk berigelsespraksis	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
Danske nationale supplerende regler om bly	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
Tilbagetrækning af vejledning til udarbejdelse af sikkerhedsdokumenterne for små ammoniakkele-anlæg	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
Forenklet implementering af Seveso-direktivet	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
Fortolkning af udbudsreglerne	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Følg eller forklar princip ifm. implementering af EU-regulering	Justitsministeriet	juni 2013	
Dansk forbudsbekendtgørelse mod fire navngivne ftalater	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
Pakkerejsedirektivet: Konkursbeskyttelse	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Fælles offentligt supportcenter, der 24/7 yder support til digitale indberetninger/ansøgninger mv.	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Facilitering af community for brugere	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Tast-selv Service (enkeltbetalingsstøtte online)	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
IT-ansøgningssystemet www.husdyrgodkendelse.dk skal bringes til at virke	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2013	
Forenkling af indberetning om butikkers helligdagsåbent	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Lettere og mere fleksibel indbetaling af feriepenge til Feriekonto	Beskæftigelsesministeriet	juni 2013	
Digitalisering (AMU og VEU)	Undervisningsministeriet	juni 2013	
Digitalisering af udbud fra offentlige myndigheder	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Blokvognsnummerplader med i det elektroniske register	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2013	

Taxi - elektronisk kørebog	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2013	
Det er en tung proces at få oprettet og åbnet en NemID adgang	Finansministeriet	juni 2013	
Forbedring af telefonisk henvendelse til SKAT	Skatteministeriet	juni 2013	
Forbedring af e-mailkommunikation med SKAT	Skatteministeriet	juni 2013	
Brugertilfredshed/brugertestede digitale løsninger	Finansministeriet	juni 2013	
Fælles offentlig "Service Level Agreement" ift. de offentlige digitale løsningers oppe-tider	Finansministeriet	juni 2013	
Skats hjemmeside - problem med sessioner der udløber	Skatteministeriet	juni 2013	
Dokumentationsrapport på VIRK.dk	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Revision af sanktioner for fejlbe-tjening af den digitale tachograf	Justitsministeriet	juni 2013	
IT-systemet til indberetning af Grønne regnskaber skal bringes til at virke	Miljø- og Fødevarermini-steriet	juni 2013	
Dokumentationskrav ved offentli-ge udbud	Erhvervsministeriet	juni 2013	
Maksimalt 4 ugers sagsbehand-lingstid i ukomplicerede sager om arbejdstilladelse	Beskæftigelsesministeriet	juni 2013	
Bogføring-, moms- og regnskabs-løsning	Skatteministeriet	juni 2013	
Forenkling af administrationen af EU's transportforordning	Miljø- og Fødevarermini-steriet	oktober 2013	
Virksomhederne skal kun afgive oplysninger, der er nødvendige til brug for behandlingen af arbejds-skadesagen eller statistikformål	Beskæftigelsesministeriet	oktober 2013	
Tilpasning af sprog i indberet-ningsløsningen EASY mv.	Beskæftigelsesministeriet	oktober 2013	
Opholds- og arbejdstilladelse til udenlandske praktikanter - opdate-ring af ansøgningsskema	Beskæftigelsesministeriet	oktober 2013	
VERA og optagelseskrav til Tek-nologilisten	Miljø- og Fødevarermini-steriet	oktober 2013	
Genbrug af data i forbindelse med indberetning af arbejdsskader	Beskæftigelsesministeriet	oktober 2013	
Indberetning af arbejdsskade - uhensigtsmæssigheder ved indbe-retning i EASY	Beskæftigelsesministeriet	oktober 2013	

Dobbelte undersøgelser ved indvinding af råstoffer	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2014	
Forenkling og ensretning af krav til højlagre	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	februar 2014	
Grundig brugeranalyse og implementering af nødvendige forbedringer i indberetningsløsningen til Intrastat	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Indberetninger ved EU-handel til Listesystem	Skatteministeriet	februar 2014	
Brugervenlighedsanalyse af hele signaturfeltet	Finansministeriet	februar 2014	
Print af egne indberetninger til virk.dk	Erhvervsministeriet	februar 2014	
Bedre overblik over indberetninger på Virk.dk og DST.dk	Erhvervsministeriet	februar 2014	
Det burde ikke være nødvendigt med dobbelt log ind	Erhvervsministeriet	februar 2014	
Sagsbehandlingstider i Natur- og Miljøklagenævnet	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2014	
Lettere adgang til digital sygemelding ved frivillige forsikringer	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	
Relevans af indberetning til Danmarks Statistik for den enkelte virksomhed	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Genbrug af data mellem Listesystem, Intrastat og Udenrigshandel med tjenester	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Genbrug af data som virksomhederne skal indberette til Danmarks Statistik	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Man bør kunne ændre regnskabsåret ét sted, og ændringen bør derefter gælde i både Erhvervsstyrelsen og SKAT	Skatteministeriet	februar 2014	
Følg eller forklar princip for indhentning af statistikker/statistikoplysninger som ikke er reguleret af EU	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Fortolkning om reglerne om unges arbejde	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	
Koordinering af tilsynsbesøg og regulering på arbejdsmiljøområdet i forhold til andre myndigheders tilsyn og regler	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	
Forenkling af arbejdsgiverens underretningspligt til kommune ved	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	

beskæftigelse af unge under 18 år			
Online værktøj til gennemførelse af APV	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	
Guide til indberetning af arbejds-skader	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	
Sagsbehandlingstiden i Arbejdstilsynet ved klager over strakspåbud skal forkortes	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	
Arbejdstilsynet skal arbejde aktivt for at utilsigtede besøg minimeres	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	
Arbejdstilsynets udtrækning af virksomheder, en koordinering af teknikken	Beskæftigelsesministeriet	februar 2014	
Ensretning af digitale platforme, dataformater mv.	Finansministeriet	februar 2014	
Fortsat problemer - herunder uklar information ved digital indsendelse af grønt regnskab	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2014	
SKAT's brugerrettighedsstyring - uforståelige titler på rettigheder / roller	Skatteministeriet	februar 2014	
Rettigheder til ét CVR nr's NemID når virksomheden har flere CVR numre	Finansministeriet	februar 2014	
Signatur for virksomheder uden ansatte	Finansministeriet	februar 2014	
NemID medarbejder rettighedsstyring: Mulighed for at give alle rettigheder til en medarbejder	Finansministeriet	februar 2014	
Nemmere brugerrettighedsstyring	Finansministeriet	februar 2014	
Indberetninger til DST koordineres med virksomhedens tidsplan	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Nedbringelse af højt tidsforbrug ved udfyldelse af statistikker	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Særlig indsats fra Danmarks Statistik overfor virksomheder med mange indberetninger	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Leder i virksomhed skal have adgang til at se indberetninger	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Oplysning om kladdefunktion ved statistikindberetning	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Motiverende information til indberetterne om anvendelsen af statistiske indberetninger	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Statistikudtræk af egne indberetninger til Danmarks Statistik	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	

Ingen tillægsgodkendelse ved ændring af arealstatus, når miljøbelastningen er uændret	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2014	
Klarhed om interne stillinger indgår i statistik over ledige stillinger	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Misligholdte digitale kreditaftaler skal kunne tvangsfuldbyrdes i fogedretten	Justitsministeriet	februar 2014	
Bedre information til virksomhederne om Danmarks Statistik om udtagning til stikprøve	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Begrænsning af antal statistikker, som en virksomhed skal deltage i i løbet af et år	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Bedre oplysning om muligheder for indberetninger med anvendelse af idep.web	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Samlede månedsafregninger på WebReg-registreringer for anmelder	Erhvervsministeriet	februar 2014	
Unødvendigt ekstra trin ved indberetning til Intrastat	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Nemmere at finde toldpositions-koder ved indberetning af udenrigshandelsstatistik til Danmarks Statistik	Økonomi- og Indenrigsministeriet	februar 2014	
Revision af godkendelsesordning for byggevarer i kontakt med drikkevand	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	februar 2014	
Alkoholfri øl skal have samme betingelser i DK som i resten af Europa	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2014	
Øget anvendelse af opholds- og arbejdstilladelse for selvstændigt erhvervsdrivende i Danmark	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Virksomhederne skal have lettere adgang til udenlandske ph.d.er uddannet i Danmark	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Indberetning af fædreorlov på virk.dk	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Justering af koncernordningen ved skiftende projektansættelser	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Virksomhederne skal have et sammenhængende overblik over et tilsynsforløb	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
En privatisering af brandsagsbehandling	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2014	

Nøglemedarbejdere undtages for arbejdsfordeling	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Mulighed for at skifte arbejdsfordelingsmodel	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Beregningsperioden for dagpenge øges fra 3 til 12 måneder	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Timeoverførselsreglerne bør afvikles	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Bedre virksomhedsservice på beskæftigelsesområdet	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Væksttjek på udvalgte områder	Erhvervsministeriet	juni 2014	
Implementering af tværgående strategi for målrettet og dialogbaseret håndhævelse af erhvervsregulering	Erhvervsministeriet	juni 2014	
Mulighed for at udarbejde børsmeddelelser udelukkende på engelsk	Erhvervsministeriet	juni 2014	
Problemer med ibrugtagning af NemID medarbejdersignatur	Finansministeriet	juni 2014	
Reform af den kommunale byggesagsbehandling	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2014	
Vejledning angående nanoregister og opstilling af tilhørende produktlister	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2014	
Miljøgodkendelser - gennemskuelig anvendelse af reglerne	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2014	
Flere anmelderordninger på miljøområdet	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2014	
Undgå produktionslofter i forbindelse med vilkårsstillelse i miljøgodkendelsessager Vilkaarne/reguleringen skal være baseret på miljøbelastningen	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2014	
Synlig og klar kommunikation af og dokumentation for praksisændringer	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Opbevaring af farmaceutisk dråbeprodukt på højlager	Forsvarsministeriet	juni 2014	
Opfølgning på konsekvensvurderinger	Erhvervsministeriet	juni 2014	
Bedre Konsekvensvurderinger	Erhvervsministeriet	juni 2014	
Ny målemetode til at opgøre virksomheders byrder forbundet med at efterleve offentlige lovkrav	Erhvervsministeriet	juni 2014	
Kvantitativt mål for reduktion af byrder	Erhvervsministeriet	juni 2014	

Mulighed for at rekvirere visse udskrifter fra www.cvr.dk og ERST på engelsk	Erhvervsministeriet	juni 2014	
Mulighed for at udarbejde visse selskabsdokumenter udelukkende på engelsk	Erhvervsministeriet	juni 2014	
En generel lovreform på miljøområdet	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Retningslinjer for håndhævelsespraksis på miljøområdet	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Nabotjek som inspiration til forenkling af miljøområdet	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Én blanket ved ansøgning om jobrotationsydelse gældende for samtlige jobcentre i Danmark	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Udredning af formkravene inden for det kemiske område så de styrker virksomhedernes arbejde med arbejdsmiljø	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Forenkling af den danske model for miljøgodkendelse af drifts- og anlægsændringer på bestående virksomheder	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Rettidig annoncering af ny lovgivning	Justitsministeriet	juni 2014	
Effektiv opfølgning på Natur- og Landbrugskommissionen	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
EU-overimplementeringer må ikke skade eksport og samhandel	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Krav til sporbarhed skal være praktisk mulige og økonomisk forsvarlige	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Indførsel af forhåndsgodkendelser	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Præcisering og optimering af Arbejdstilsynets brug af vejledninger over for virksomheder	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Omkostningerne på kødkontrolområdet bør reduceres	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Én indgang til det offentlige på miljøområdet	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Lettelser vedr. import	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	
Mere fleksibel adgang til myndighedsattestations/certificering i forbindelse med fødevareeksport	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2014	

Virksomhedsrettet eksportindsats i Fødevarestyrelsen	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2014	
En billigere, risiko og behovsbestemt samt dialogbaseret fødevarerkontrol	Miljø- og Fødevarerministeriet	juni 2014	
Arbejdstilsynets begrundelser i afgørelser	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Der er en række udfordringer med afgørelse uden påbud	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Besøgsrapporten forbedres	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Psykisk arbejdsmiljø - evaluering af spørgeskema og Arbejdstilsynets kommunikation til virksomheder	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Evaluering af kravet om at sygefravær skal beskrives i APV'en	Beskæftigelsesministeriet	juni 2014	
Ensartet myndighedsbehandling af brandgodkendelser	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	oktober 2014	
Øget kommunal digitalisering - track and trace af alle virksomhedshenvendelser	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
A1 og blå sygesikringskort ved udstationering	Sundheds- og Ældreministeriet	oktober 2014	
Bedre begrundelser ved afgørelser om offentlige udbud	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Byggesagsgebyrer skal afhænge af tidsforbrug	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	oktober 2014	
Faste og jævnlige brugerundersøgelser af de kommunale tilsyn	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Flytning af kalve internt på bedriften skal betragtes som en bagatelagtig ændring	Miljø- og Fødevarerministeriet	oktober 2014	
Ændring af støjregler som følge af afskaffelsen af lukkeloven	Miljø- og Fødevarerministeriet	oktober 2014	
Kommunernes forskelligartede administration af vandafledningsbidrag	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	oktober 2014	
Implementering af rehabilitering på ældreområdet	Sundheds- og Ældreministeriet	oktober 2014	
Gyllealarmer og gyllebarrierer	Miljø- og Fødevarerministeriet	oktober 2014	
Ensartet gebyropkrævning på kommunale genbrugsstationer	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	oktober 2014	
Etablering af system til national klassificering af affald	Miljø- og Fødevarerministeriet	oktober 2014	

Klare rammer for oplysningskrav i forbindelse med miljøgodkendelser	Miljø- og Fødevareministeriet	oktober 2014	
Bagatelgrænser for VVM-screeninger	Miljø- og Fødevareministeriet	oktober 2014	
Styringssystemer på hjemmehjælpsområdet	Sundheds- og Ældreministeriet	oktober 2014	
Flere baggrundsoplysninger tilgængelige i kommuneplaner efter planloven	Miljø- og Fødevareministeriet	oktober 2014	
Ensartede og standardiserede regler for prissætningen på socialområdet	Børne- og Socialministeriet	oktober 2014	
Virksomheder kender ikke arbejdstimer og produktivitet for fleksjobbere, der søger job, og det vanskeliggør rekrutteringen	Beskæftigelsesministeriet	oktober 2014	
En indgang for virksomheder i sygedagpengesager	Beskæftigelsesministeriet	oktober 2014	
Forskellige standarder for e-handels-løsninger ved udbud af fødevarerleverancer	Finansministeriet	oktober 2014	
Forbedring af kvalitet og hastighed i Fødevareministeriets Klagecenters sagsbehandling	Miljø- og Fødevareministeriet	oktober 2014	
Kommunale sagsbehandlingstider ved ansøgning om miljøgodkendelse	Miljø- og Fødevareministeriet	oktober 2014	
En indgang for erhvervslivet i alle kommuner	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Kommunale servicemål for erhvervslivet	Finansministeriet	oktober 2014	
Sagsbehandlingstider hos offentlige myndigheder	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Fælles kommunale standardblanketter	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Udbredelse af best practice eksempler i kommunerne	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Fremtidige overimplementeringer skal undgås via implementering af en model herfor	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Systematisk serviceeftersyn af de eksisterende danske overimplementeringer	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Bedre konsekvensvurderinger af EU-implementering	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Rettidig inddragelse af erhvervslivet i forbindelse med implementering af EU-regulering	Erhvervsministeriet	oktober 2014	

En indgang for produktionsvirksomhederne på områder, hvor det er relevant	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Samtidighed i sagsbehandlingen	Miljø- og Fødevarerministeriet	oktober 2014	
Indførelse af track-and-trace for sagsbehandlingen i offentlige myndigheder	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Indbetaling til SKAT kommer retur	Skatteministeriet	oktober 2014	
Miljøstyrelsens App "TJEK KEMIEN"	Miljø- og Fødevarerministeriet	oktober 2014	
Gør det interessant for virksomheder at levere data	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Udvidet evaluering af revisionspligt og revisionsomkostninger	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Forenkling af ny forbrugeraftalelov	Justitsministeriet	oktober 2014	
Smidigere omdannelse af SMBA til A/S	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Samordning af Erhvervsstyrelsens CVR, Revireg og Regnskabsregistre	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
PIE'er (ændring af definition, tvungen ekstern rotation samt ikke-revisionsydelse)	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Kontroller ved digitale indberetninger	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Opbevaring af bilag i udlandet - europæiske regler	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Opbevaringspligt af bilag i udlandet - formatkrav til elektroniske arkiver	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Opbevaring af bilag i udlandet - varighed af tilladelse	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Indberetningspligt for renter, erhvervsdrivende personer	Skatteministeriet	oktober 2014	
Opbevaring af regnskabsbilag i udlandet - template til ansøgning	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Bedre tid til at implementere ny skatte- og regnskabslovgivning	Skatteministeriet	oktober 2014	
Bedre konsekvensvurderinger, længere høringsfrister og øget inddragelse af erhvervslivet i forbindelse med ny skattelovgivning	Skatteministeriet	oktober 2014	
Leasing af motorkøretøjer	Skatteministeriet	oktober 2014	

Fjern banderolekrav	Skatteministeriet	oktober 2014	
Udskydelse af indberetning til 30/6 for mikrovirksomheder og deres overliggende holdingselskaber	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Omvendt betalingspligt ved salg af metalkrot, mobiltelefoner m.m.	Skatteministeriet	oktober 2014	
Mulighed for at anvende IFRS for SMEs (en særlig international standard rettet imod MMV'er) som alternativ til ÅRL	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
EU-Momsinformationsportal/website	Skatteministeriet	oktober 2014	
Tilpasning af Årsregnskabsloven til International Financial Reporting Standards (IFRS)	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Forenkling af årsregnskabsloven - Lettelse af regnskabskrav for datterselskaber	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Skattekonto	Skatteministeriet	oktober 2014	
Standardregnskab for mikrovirksomheder	Erhvervsministeriet	oktober 2014	
Forenklet rapportering til Dansk Retursystem	Miljø- og Fødevareministeriet	oktober 2014	
Én samlet registrering for flere bedrifter	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
SKAT dokumentationskrav ved selvføntning af varer i Danmark til andet EU land	Skatteministeriet	januar 2015	
Lempelse af handelsnormerne for frisk frugt og grønt (forslag vedr. kvalitetskrav)	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Ens kriterier for udarbejdelse af EU-Kommissionens "sweeps"	Erhvervsministeriet	januar 2015	
SKAT skal overholdelse procedure for udbetaling af virksomheders tilgodehavender	Skatteministeriet	januar 2015	
Forpligt offentlige myndigheder til at bruge den digitale postkasse	Finansministeriet	januar 2015	
Fortolkning af veterinærkontrolbekendtgørelsens § 5	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Klarere regler og ensartet fortolkning af regler i forhold til vin og spiritus	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Dokumentationskrav ved salg af fjerkræ til Sverige og Finland	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	

Undgå fuld bilagskontrol	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Pro rata system ved ansøgning om støtte på permanente græsarealer	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Læhegn som miljøfokusareal	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Klare EU-rammevilkår for landmænd på krydsoverensstemelsesområdet	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Risikobaseret analyse og prøveudtagning på fødevarerområdet (restkoncentrationer og mikrobiologi mv.)	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Bulk-transport af nonfood materiel	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Bekæmpelse af momssvig uden omvendt betalingspligt eller administrative byrder	Skatteministeriet	januar 2015	
EU Momsinformationsportal - Nem adgang til information om momsregler i andre EU-lande	Skatteministeriet	januar 2015	
Indførsel af en bred One-Stop-Shop for EU momsindberetninger	Skatteministeriet	januar 2015	
Virksomheder skal kun afgive oplysninger, der er nødvendige til brug for arbejdsskadesagen eller statistikformål	Beskæftigelsesministeriet	januar 2015	
Indberetning af statistik vedr. Forskning, udvikling og innovation	Økonomi- og Indenrigsministeriet	januar 2015	
Revider statistik for miljøbeskyttelsesinvesteringer	Økonomi- og Indenrigsministeriet	januar 2015	
Løbende harmonisering af nomenklaturen og mængdeangivelser i ekstrastat, intrastat og prodcom	Økonomi- og Indenrigsministeriet	januar 2015	
Mere smidig notifikation ved overførelse af affald	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Rederier pålægges unødvendige byrder i form af undersøgelser og miljøredegørelser med henvisning til bekendtgørelse om miljøgodkendelse af hurtigfærgeruter	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	
Ressourceproduktivitet gennem tidssvarende affaldstransportregler i EU	Miljø- og Fødevareministeriet	januar 2015	

Reducer overlap og ensart metoder, der ligger til grund for krav til byggevarer på tværs af EU initiativer	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	januar 2015	
Ændring af cookiebekendtgørelsen	Erhvervsministeriet	januar 2015	
Fjerne krav om brug af standardfortrydelseserklæring	Justitsministeriet	januar 2015	
Indførelse af frist for indsigelse mod fastsættelse af værdiforringelse	Justitsministeriet	januar 2015	
Konsekvens af nationale særregler	Erhvervsministeriet	januar 2015	
Etablering af nationale virksomhedsportaler i EU	Erhvervsministeriet	januar 2015	
Etablering af en procedure for indførelse af nationale regler på tjenesteydelsesområdet	Erhvervsministeriet	januar 2015	
Governance - Håndhævelse	Erhvervsministeriet	januar 2015	
Governance - Implementering	Erhvervsministeriet	januar 2015	
Forenklede sagsge i forbindelse med anti-dumping og anti-subsidieundersøgelser	Erhvervsministeriet	maj 2015	
Sanering af punktafgifterne	Skatteministeriet	maj 2015	
Forenkling af afgiftsbetalingspunkt for afgifter	Skatteministeriet	maj 2015	
Øget fokus på de små virksomheders udbytte af vejledningstilbud fra Eksportrådet	Udenrigsministeriet	maj 2015	
Bedre vejledning ved oprettelse af NemID	Finansministeriet	maj 2015	
Oprettelse af NemID: Kategorier	Finansministeriet	maj 2015	
Nulindberetning af løn	Skatteministeriet	maj 2015	
Bedre vejledning til import og eksport tolddeklamationer	Skatteministeriet	maj 2015	
Forenkling af import/eksport og tolddeklarationsformularer	Skatteministeriet	maj 2015	
Oversættelse af danske momsregistreringsregler for busoperatører til engelsk og tysk	Skatteministeriet	maj 2015	
Elektroniske eksportcertifikater i fødevarerbranchen	Miljø- og Fødevarerministeriet	maj 2015	
Miljøordninger (naturpleje): Lempelse af regler for tilbagebetalingskrav på hidtil udbetalt tilskud	Miljø- og Fødevarerministeriet	maj 2015	
Svært at udfylde oprettelsesblanket til iværksætterselskaber	Erhvervsministeriet	maj 2015	
Selvbetjening på engelsk	Udlændinge - og Integrationsministeriet	maj 2015	

Nemmere ansættelse af EU-Borgere, som har ret til at arbejde i Danmark	Beskæftigelsesministeriet	maj 2015	
Bedre overblik over krav og udgifter forbundet med at ansætte medarbejdere	Erhvervsministeriet	maj 2015	
Virksomhedsdokumenter med flere officielle kendetegn	Erhvervsministeriet	maj 2015	
Sygedagpenge refusion	Beskæftigelsesministeriet	maj 2015	
Udskydelse af frister ved nedetider på digitale løsninger	Erhvervsministeriet	maj 2015	
Tydelig information omkring registrering og godkendelse som eksporterende fødevarer virksomhed	Miljø- og Fødevarerministeriet	maj 2015	
Kortere betalingsfrist for offentlige myndigheder	Finansministeriet	maj 2015	
Offentlige myndigheder skal betale til tiden	Erhvervsministeriet	maj 2015	
Nytænkning af modellerne for prisfastsættelse af universiteternes forskningsresultater, opfindelser og forskerydelser	Uddannelses- og Forskningsministeriet	maj 2015	
Bedre vejledning om skatteforhold i ICS centrene	Beskæftigelsesministeriet	december 2015	
Regler for anvendelse af gødning	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2015	
Momsfradrag - tab ved debitorer	Skatteministeriet	december 2015	
Cross Border VAT-rulings	Skatteministeriet	december 2015	
Sambeskatning og indbetaling af acontoskat ved indtræden i ny sambeskatningskreds	Skatteministeriet	december 2015	
Midlertidige kompetencebeviser skal fremover udstedes af lokal tilsynsførende/kødkontrol	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2015	
Dagsorden for miljøtilsyn	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2015	
Stål - forskellige tilgange til vægtdefinition i EU	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	december 2015	
Specialisering og branchekendskab hos kontrollører i Fødevarestyrelsen	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2015	
Muligheder for brug af varslede kontrolbesøg i landbruget skal udnyttes i videst muligt omfang	Miljø- og Fødevarerministeriet	december 2015	
Krav til verificering i VIES-	Skatteministeriet	december	

systemet		2015	
Moms - Forbedringer/forenklinger af VIES-systemet	Skatteministeriet	december 2015	
Ansøgning om social sikring - Udbetaling Danmark	Beskæftigelsesministeriet	december 2015	
Forenkling af digital post i virksomhedernes e-Boks	Finansministeriet	december 2015	
Tilføje opdateret SSL certifikat til Virk	Erhvervsministeriet	december 2015	
Forenkling af indberetninger af aflønningsforhold for væsentlige risikotagere til Finanstilsynet	Erhvervsministeriet	december 2015	
Efterfølgende godkendelse af byggeriet	Miljø- og Fødevarerministeriet	april 2016	
Reglerne om registrering af animalske fødevarer på første modtagelager	Miljø- og Fødevarerministeriet	april 2016	
Forenkling af procedure ved ansøgning om alkoholbevilling - én indgang til myndighederne	Erhvervsministeriet	april 2016	
Indberetning til Danmarks Statistik vedr. Forskning, Udvikling og Innovation	Økonomi- og Indenrigsministeriet	april 2016	
Undgå fuld bilagskontrol	Miljø- og Fødevarerministeriet	april 2016	
Datagenbrug vedr. industriens energiforbrug	Økonomi- og Indenrigsministeriet	april 2016	
Vejledninger til nye love og bekendtgørelser skal udstedes, inden reglerne træder i kraft	Erhvervsministeriet	april 2016	
Boksstørrelser til heste	Miljø- og Fødevarerministeriet	april 2016	
Driftsproblemer med SKAT's digitale løsninger på Toldområdet	Skatteministeriet	april 2016	
Forenkling / modernisering af øl-afgiftsloven	Skatteministeriet	april 2016	
Disproportionale konsekvenser ved manglende engangsregistrering af historiske oplysninger	Skatteministeriet	april 2016	
Procedure for ansøgning om SVU- og VEU-godtgørelse	Uddannelses- og Forskningsministeriet	april 2016	
Forenkling af reglerne for udstedelse af E-fragtbreve i henhold til CMR-konventionen	Justitsministeriet	april 2016	
Problemer med uvarslede kontrolbesøg på fyrværkerivirksomheder	Beskæftigelsesministeriet	april 2016	

Afskaffelse af manuelle registreringskort	Udlændinge - og Integrationsministeriet	april 2016	
Forenkling af uhensigtsmæssig og ubegrundet praksis om "nærmeste toldsted"	Skatteministeriet	april 2016	
Lukning af selskaber efter selskabslovens § 216	Skatteministeriet	april 2016	
Erstatningsnummerplader ved skader	Skatteministeriet	april 2016	
Krav om at anmelde ejerskifte af personlifte til Arbejdstilsynet	Beskæftigelsesministeriet	april 2016	
Lempelser af regler for skiltning	Miljø- og Fødevareministeriet	april 2016	
Brandkrav i forbindelse med landbrugsbyggeri	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	april 2016	
Oprettelse eller forlængelse af lærlingekontrakt digitalt	Undervisningsministeriet	april 2016	
Forenkling af procedurer ved ansættelse af elever	Undervisningsministeriet	februar 2017	
Beskæftigelseskravet dokumenteres ubureaukratisk	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Ændring af habitatregler	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Veterinærkontrol ved ind- og udførsel af levende dyr	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Afskaf kommunernes anvisningsret til erhvervsaffald	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	februar 2017	
VVM-direktivet	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Integreret forebyggelse og bekæmpelse af forurening (IE-direktivet)	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Udledning af spildevand fra virksomheder (affaldsbehandlingsanlæg)	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Revision af lov om godkendelse, tilladelse m.v. af husdyrbrug (husdyrgodkendelsesloven)	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Miljøgodkendelse af arealer skal kunne holde trit med moderne produktionsformer	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
NemID medarbejder rettighedsstyring: Mulighed for at lederen kan anvende privat NemID i virksomheden	Finansministeriet	februar 2017	
Support på NemID	Finansministeriet	februar 2017	

Online håndtering af udførselstilladelser i forbindelse med eksportkontrol	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Forenklinger af SKAT's Toldsystem	Skatteministeriet	februar 2017	
Udskiftning af staldbygninger skal ikke altid kræve miljøgodkendelse	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Enklere opkrævning af affaldsgebyr	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	februar 2017	
Mere klar kommunikation fra det offentlige efter opstart	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Mulighed for at få forhåndsgodkendt nyttiggørelsesanlæg	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Startpakke til iværksættere	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Key account manager / "112" linie for små og nystartede virksomheder	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Hurtigere sagsbehandling hos Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering	Udlændinge - og Integrationsministeriet	februar 2017	
Bedre overblik over offentlige støttemuligheder	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Affaldsgebyr	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	februar 2017	
Ensretning af hastighedsgrænser i byerne	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	februar 2017	
Barrierer for udledning af spildevand bremser væksten	Miljø- og Fødevareministeriet	februar 2017	
Målrættede og kloge tilsyn af private hospitaler	Sundheds- og Ældreministeriet	februar 2017	
Blokvognsnummerplader med i det elektroniske register	Skatteministeriet	februar 2017	
Bekendtgørelse af lov om handel med brugte genstande samt pantelånervirksomhed	Justitsministeriet	februar 2017	
Synligt beregningsgrundlag ved lønrefusion	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Enklere regler for ikke certificerede midlertidige bygningskonstruktioner, eks. messe-stande	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	februar 2017	
Større fleksibilitet ift. midlertidige parkeringstilladelser	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	februar 2017	
Lettere anmeldelse af gravearbejde	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	februar 2017	
Ensartede affaldsregler på tværs af kommuner - ens krav til indsam-	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	februar 2017	

ling- og anvisningsordninger			
Undersøgelse af norske erfaringer med samling og systematisering af regelkomplekset på arbejdsmiljøområdet	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Datagenbrug mellem FVST.dk og CVR.dk	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Indførelse af realistiske minimumskrav for anmeldelse af affald	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Virksomheders tilbagetagning af udtjente produkter	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Mere ensartet sagsbehandling om anvendelse af affald til jordbrugsformål (§19-godkendelser) i kommunerne	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Ændring af reglerne for anvendelse af gødning som brændsel	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Indførelse af "End of manure" bestemmelse i nitratdirektivet mhp. at fremme genanvendelsen af organiske restprodukter	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Mulighed for løbende revidering af bilag 1 i Bek. nr. 1650 af 13/12 2006 "Bekendtgørelse om anvendelse af affald til jordbrugsformål"	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Etablering af system til national klassificering af affald	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Tværnationalt samarbejde om end-of-waste kriterier	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Mere smidig notifikation ved overførelse af affald	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Ensartede affaldsregler på tværs af kommuner - affaldstilsyn og an-kemulighed ved kommunale afgørelser	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Ensartede affaldsregler på tværs af kommuner - dobbelthjemmel i relation til tømning af fedtudskiller	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Lempelse af fakturakrav i handelsnormer for frisk frugt og grønt	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Æg må kun sælges indtil 7 dage før mindst holdbar til datoen - reduktion af madspild	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Lempelse af krav om sporbarhed på batch-niveau	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Lempelse af 1/3-reglen	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	

	steriet		
Første modtager af økologiske varer fra 3. land	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Dispensationsmulighed i forbindelse med veterinærkontrol ved import af animalske og ikke-animalske fødevarer fra tredjelande	Miljø- og Fødevarerministeriet	februar 2017	
Det Digitale Motorregister (DMR) hos SKAT låser for muligheden for at betale restregistreringsafgift for biler, hvor synsfristen er overskredet	Skatteministeriet	februar 2017	
Udvidelse af aftale med Tyskland om anvendelse af danske prøvenummerplade ved import af biler fra Tyskland	Skatteministeriet	februar 2017	
Vejledning vedr. fremleje af lokaler	Skatteministeriet	februar 2017	
Kommunikation på engelsk fra SKAT	Skatteministeriet	februar 2017	
Selvvalg af håndkøbslægemidler	Sundheds- og Ældreministeriet	februar 2017	
Pligt til indberetning til SIRI om ændret ansættelsesforhold	Udlændinge - og Integrationsministeriet	februar 2017	
Automatisk forlængelse af sagsbehandlingstiden for opholds- og arbejdstilladelse	Udlændinge - og Integrationsministeriet	februar 2017	
Langsommelige systemer ved indgivelse af ansøgninger via nyid danmark.dk	Udlændinge - og Integrationsministeriet	februar 2017	
Godtgørelse ved medarbejderes deltagelse i VEU-berettiget kursusaktivitet	Undervisningsministeriet	februar 2017	
Smidigere krav til fremsendelse af dokumenter til ambassaden	Udenrigsministeriet	februar 2017	
Distribution af farligt gods	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Lokale parkeringsregler samt krav til vægt, længde og miljø	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	februar 2017	
Ensartet brandtilsyn i forbindelse med butikslager	Forsvarsministeriet	februar 2017	
Mulighed for ophørte virksomheders fortsatte adgang til den digitale postkasse	Finansministeriet	februar 2017	
Registrering som socialøkonomisk virksomhed	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Mærkning med enhedspris	Erhvervsministeriet	februar 2017	

Markedsføring: Serviceeftersyn af en række bekendtgørelser	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Restaurationsloven salg af alkoholholdige smagsprøver og vinstagningsarrangementer	Erhvervsministeriet	februar 2017	
Obligatorisk energieftersyn af store virksomheder	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	februar 2017	
Klarere og tydeligere meddelelser på NemRefusion	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Fokus på brugervenlighed i NemRefusion	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
ATP-sats skal være delelig med 3	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Digital kommunikation med Udbetaling Danmark	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Register vedr. social sikring ved udstationering	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Kommunikation på engelsk fra Udbetaling Danmark	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Digital ansøgning om refusion for jobafklaringsforløb	Beskæftigelsesministeriet	februar 2017	
Bedre information til virksomheder omkring udbetalinger fra Udbetaling Danmark	Beskæftigelsesministeriet	marts 2017	
NemRefusion: Flere sygeperioder i samme refusionsbillede	Beskæftigelsesministeriet	marts 2017	
Forenkling af den europæiske standardudbudsskabelon, ESPD	Erhvervsministeriet	marts 2017	
Uklarhed om krav til offentlige udbud giver u hensigtsmæssige og dyrere løsninger i de offentlige bygninger	Erhvervsministeriet	marts 2017	
Opstilling af væsentlighedskriterier ved arkæologiske fund	Kulturministeriet	marts 2017	
Ændring af Naturbeskyttelsesloven	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2017	
Entydig definition ved kategorisering af jord - kategoridefinition jf. Jordflytningsbekendtgørelsen	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2017	
Ensartet behandling af tilladelser til jordflytning	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2017	
Tydeliggør muligheden for ikke at besvare et spørgsmål ved indberetning til Danmarks Statistik	Økonomi- og Indenrigsministeriet	marts 2017	
Nedetid på kvartal og halvårsoms indberetninger	Skatteministeriet	marts 2017	
Ens frister for indsendelse af selvangivelse	Skatteministeriet	marts 2017	

Afviselser fra AB-systemet giver øgede byggeomkostninger	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2017	
Klarhed om regler for handel og anvendelse af genbrugte byggematerialer	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2017	
Forenkling af kravene til syn af entreprenørmaskiner, der er registreret i køretøjsregisteret	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2017	
Opholds- og arbejdstilladelse for tredjelandsborgere ved ophold i udlandet i mere end seks måneder	Beskæftigelsesministeriet	juni 2017	
Kontantløs betaling	Erhvervsministeriet	juni 2017	
Håndtering af novel food reglerne og virksomheders brug af råvarer fra naturen	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
CVR og Selskabsnavn på alle henvendelser fra ERST	Erhvervsministeriet	juni 2017	
Nemmere upload af lønindberetningsfiler og beregning af lønoplysninger i eIndkomst	Skatteministeriet	juni 2017	
Kontakt oplysninger til myndigheder på digitale ansøgninger om virksomhedspraktik	Beskæftigelsesministeriet	juni 2017	
Smidigere sagsbehandling hos miljømyndighederne i forbindelse med byggetilladelse	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Bagatelgrænse for bredbånd - graveansøgning erstattes med graveanmeldelse	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2017	
Drop krav om opsætning af energimærker for større bygninger med offentlig adgang	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	juni 2017	
Dobbeltarbejde ved registrering af krydstogtturister	Justitsministeriet	juni 2017	
Omdefinér dele af Københavns Havn, så det ikke er åbent hav	Erhvervsministeriet	juni 2017	
Flere oplysninger i notifikations-mails og -sms'er fra Digital Post	Finansministeriet	juni 2017	
Notifikation til Digital Post ifm. post fra offentlige selvbetjeningsløsninger	Finansministeriet	juni 2017	
Løbende tilpasning af Næste generation Digital Post	Finansministeriet	juni 2017	
Handel med brugte genstande: Mere tidssvarende registrering af købs- og salgstransaktioner	Justitsministeriet	juni 2017	

Forenkling af proceduren for anmeldelser af voldelig og truende adfærd i nattelivet	Justitsministeriet	juni 2017	
Personnavn skal fremgå ved levering af børneattester i e-boks	Justitsministeriet	juni 2017	
Tilbageholdelse af fødevarer på engelsk attest	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Provieringscertifikat på engelsk	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Indfør bagatelgrænse i fødevarer-kontrollen	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Hurtigere behandling af klager over fødevarer-kontrollen	Erhvervsministeriet	juni 2017	
Enklere håndhævelse af dokumentationskrav i 1/3-reglen	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Bedre muligheder for at oplyse om allergener i fødevarer	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Salgsboder skal kunne tage genbrugsbægre retur	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Bedre vejledning ved bekæmpelse af måger	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Færre kontrolbesøg på campingpladser med swimmingpools	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Digital dokumentation af badevandskvalitet ved egenkontrol	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2017	
Mulighed for at attestere på følgebrev til MIO tolddokumenter	Skatteministeriet	juni 2017	
T1 postkasse ved krydstogsterminal	Skatteministeriet	juni 2017	
Digitalisering af tinglysning af større lystfartøjer	Erhvervsministeriet	juni 2017	
Smidigere proces for udstedelse af skattepersonnummer til EU-borgere	Skatteministeriet	juni 2017	
Mangel på parkeringspladser til levering af varer i byer	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2017	
Generel tilladelse til midlertidig afspærring af fortove	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2017	
Nemmere procedure for registrering af udenlandske medarbejdere	Børne- og Socialministeriet	juni 2017	
Større fleksibilitet ved udnyttelse af produktionstilladelser	Miljø- og Fødevareministeriet	oktober 2017	
Nedetider på Virk.dk og andre offentlige digitale løsninger	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Ensretning af regler for erhvervs-mæssig persontransport i personbil	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	oktober 2017	

Langsommelig sagsbehandlingstid på virksomhedskontrol af køre- og hviletid	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	oktober 2017	
Én indgang til de offentlige digitale selvbetjeningsløsninger med ens brugerflade - 2	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Én indgang til de offentlige digitale selvbetjeningsløsninger med ens brugerflade - 1	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Autorisation til revisorer og rådgivere på www.skat.dk	Skatteministeriet	oktober 2017	
Log-ud på Virk bør fungere bedre	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Nemmere ombytning af kørekort for buschauffører fra EU-lande	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	oktober 2017	
Nemmere at få udleveret varer fra ikke EU-lande for ikke-import virksomheder	Skatteministeriet	oktober 2017	
Øget fleksibilitet ved byggetilladelser til indendørs sceneopbygning	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	oktober 2017	
Vejledning for opstilling af lys- og lydudstyr ved koncerter, arrangementer og begivenheder	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	oktober 2017	
Afskaf regel om ilandsætningstilladelse	Udlændinge - og Integrationsministeriet	oktober 2017	
Virksomhedsleje af udenlandsk indregistrerede mobilkraner i Danmark	Skatteministeriet	oktober 2017	
NemRefusion: Anmeldelse af "tidlig opfølgning på sygdom" (Fast-track ordningen) skal automatisk medføre anmeldelse af sygdom til kommunen	Beskæftigelsesministeriet	oktober 2017	
Anmodning om genoptagelse af selvangivelse via kladde - efter udløb af selvangivelsesfrist	Skatteministeriet	oktober 2017	
Kopiering af oplysninger i selskabsselvangivelsen	Skatteministeriet	oktober 2017	
Bedre mulighed for at vedhæfte bilag ved genoptagelse af selvangivelsen	Skatteministeriet	oktober 2017	
Advarsel om automatisk "Log-out" i selskabsselvangivelsen	Skatteministeriet	oktober 2017	
Bedre kommunikation i forbindelse med fejl under digitale indberetninger i eIndkomst	Skatteministeriet	oktober 2017	

Påmindelse til skatteyder og rådgiver ved udløb af autorisationer på TastSelv Borger og TastSelv Erhverv	Skatteministeriet	oktober 2017	
Adgang til systemer hos SKAT	Skatteministeriet	oktober 2017	
Samkøring af virksomheders grundregistreringer mellem Erhvervsstyrelsen og SKAT	Skatteministeriet	oktober 2017	
Frivillig indbetaling af selskabsskat	Skatteministeriet	oktober 2017	
Bedre information ved digital ændring af indkomst- og regnskabsår	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Indberetning af selskabsregnskaber til Erhvervsstyrelsen - varsler ved ændringer	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
CVR: Undlad reklamebeskyttelse af oplysninger, der ikke kan benyttes til henvendelse	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Automatisk overblik over relevante indberetninger	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Løbende målinger af virksomhedsrettede digitale løsninger	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Obligatorisk tidlig brugerinvolvering - virksomhedsrettede digitale løsninger	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Indførelse af krav om servicedesignanalyse ved større offentlige IT-projekter	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Udarbejdelse af guideline for god forvaltningsskik i den digitale forvaltning	Erhvervsministeriet	oktober 2017	
Databehandleraftaler - omfattende krav til underleverandører	Justitsministeriet	oktober 2017	
Databehandleraftaler - uensartet praksis på tværs af kommuner	Justitsministeriet	oktober 2017	
Obligatoriske brugertests af indberetninger til Danmarks Statistik	Økonomi- og Indenrigsministeriet	oktober 2017	
Lettelse af byrden i forbindelse med indberetning til statistik for Forskning, Udvikling og Innovation	Økonomi- og Indenrigsministeriet	oktober 2017	
Bedre håndtering af afvisning af frivillige indberetninger hos Danmarks Statistik	Økonomi- og Indenrigsministeriet	oktober 2017	
Sikre at erhvervsrettede IT-løsninger fungerer før effektivise-	Finansministeriet	oktober 2017	

ringspotentiale realiseres			
Ændring af praksis med inddrivelse af gæld hos iværksættere	Skatteministeriet	marts 2018	
Hobbybiavl for efterlønsmodtagere	Beskæftigelsesministeriet	marts 2018	
Bedre håndtering af el- og vandafgift for turismeerhvervet	Skatteministeriet	marts 2018	
Tarifering af vin og spiritus	Skatteministeriet	marts 2018	
Lov om betalingstjenester: Loyaltetskort	Erhvervsministeriet	marts 2018	
Proportionalitet i reglerne om tilgængelighed i bygningsreglementet	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2018	
Fleksibilitet i metode til beregning af dagslys i bygninger	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2018	
Forenkling af krav til ventilationsløsninger i bygningsreglementet	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2018	
Reminder om udløb af alkoholbevilling	Justitsministeriet	marts 2018	
Kvartalsvis indberetning af spilafgift i forbindelse med offentlige forlystelser	Skatteministeriet	marts 2018	
Krav om varsling ved ændringer i tilladelse for rutekørsel med sightseeingbusser	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2018	
Skattekontoen og inddrivelse	Skatteministeriet	marts 2018	
Notifikation vedr. SKAT's ændringer i selskabernes forskudsopgørelser	Skatteministeriet	marts 2018	
Virksomheder skal kun indberette data til det offentlige ét sted	Erhvervsministeriet	marts 2018	
Lagring af stamdata ved anmeldelse af butikstyre	Justitsministeriet	marts 2018	
Bedre information om kurser og adgang til support på Efteruddannelse.dk	Undervisningsministeriet	marts 2018	
Efteruddannelse.dk: Signering af ansøgning til VEU- og befordringsgodtgørelse som batchsignering	Undervisningsministeriet	marts 2018	
Det skal være lettere at registrere kursister på Efteruddannelse.dk	Undervisningsministeriet	marts 2018	
Alle kommuner skal anvende Jordweb/tilsvarende digital platform, så indhentning af tilladelser til jordkørsel bliver enklere for virksomhederne	Miljø- og Fødevareministeriet	marts 2018	

Nemmere at levere varer til dagligvarebutikker uden for myldretiden	Miljø- og Fødevarerministeriet	marts 2018	
Udlevering af tredje nummerplade samtidigt med de to normale nummerplader	Skatteministeriet	marts 2018	
Udstedelse af vejledning om opfyldelse af vederlagskravet i bruttoskatteordningen ved rekruttering af udenlandsk arbejdskraft	Skatteministeriet	marts 2018	
Kontaktpersonordning ved SKAT	Skatteministeriet	marts 2018	
Præcisering af vejledning til kørehviletidsreglerne med eksempler ift definitionen af materiel	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2018	
Lettere at ombytte udenlandsk kørekort til dansk kørekort	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	marts 2018	
Beløbssporet på Fast-track ordningen ved rekruttering af udenlandsk arbejdskraft	Udlændinge - og Integrationsministeriet	marts 2018	
Sagsbehandling af medfølgende familie på Fast-track ved rekruttering af udenlandsk arbejdskraft	Udlændinge - og Integrationsministeriet	marts 2018	
Klare retningslinjer for indberetning om ændrede ansættelsesforhold for medarbejdere med opholds- og arbejdstilladelse efter en af erhvervsordningerne	Udlændinge - og Integrationsministeriet	marts 2018	
Vejledning om arbejdstilladelse ved SIRI	Udlændinge - og Integrationsministeriet	marts 2018	
Dokumentation for indgivet ansøgning om arbejdstilladelse ved SIRI	Udlændinge - og Integrationsministeriet	marts 2018	
Kontaktpersonordning ved SIRI	Udlændinge - og Integrationsministeriet	marts 2018	
Struktur og ensretning af tilsynet på det sociale område (børn, voksne, ældre)	Sundheds- og Ældreministeriet	juni 2018	
Tydelig markering af kladder til sygefraværsanmeldelser i NemRefusion	Beskæftigelsesministeriet	juni 2018	
Styrk brugervenligheden i e-Boks	Finansministeriet	juni 2018	
Periodekrav for udførsel af fødevarer giver byrder med håndtering af spild	Skatteministeriet	juni 2018	
Mere enkel dispensation i forbindelse med kørsel med farligt gods	Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	juni 2018	
Mærkning ved fjernsalg (online-	Miljø- og Fødevarermini-	juni 2018	

salg af fødevarer)	steriet		
Større udbredelse af skrivebordskontroller i Fødevarestyrelsen	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	
Udvidelse af Det Økologiske Spisemærke	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	
Administrative lettelser ved fødevaredonation	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	
Donation af fødevarer undtages fra 1/3 reglen	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	
Undtagelse i mærkningskrav på frugt og grønt tæt på dato	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	
Tredjepartscertificeringer	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	
Import af vareprøver	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	
Koordinering af regler og tilsyn for virksomheder med flere aktiviteter (fødevarer, foder og biprodukter)	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	
Økologicertifikater til USA	Miljø- og Fødevareministeriet	juni 2018	

Med venlig hilsen

Rasmus Jarlov